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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bugün ve yarın Çin’de piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı olacak. Bu sabah açık olan Asya 
piyasalarında ise alıcılı seyirler izleniyor. Dün ABD’de spot endeksler, JPMorgan Chase'in First Republic 
Bank'ı devralmasıyla hafif satıcılı kapandı. Dün Dow Jones %0,14, S&P500 %0,04 ve Nasdaq %0,11 
değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerde yatay bir görünüm takip ediliyor. Avrupa 
vadelileri ise pozitif seyrediyor. 
 
Cuma günü açıklanan verilerde Fed'in yakından izlediği enflasyon göstergelerinden biri olan kişisel 
tüketim harcamaları fiyat endeksi (PCE) mart ayında aylık bazda beklentilere paralel olarak %0,1 artış 
kaydederken, endeksin yıllık artışı %5,1’den %4,2’ye geriledi. Çekirdek PCE ise bu dönemde aylık 
bazda %0,3 yükselirken, yıllık bazda artışı %4,6 oldu. Dün ise ABD’de mart ayına ilişkin inşaat 
harcamaları ve nisan ayı ISM imalat endeksi verileri açıklandı. ABD’de inşaat harcamaları mart ayında 
mevsim etkilerinden arındırılmış olarak bir önceki aya kıyasla beklentilerin üzerinde %0,3 artış 
gösterdi. ISM imalat endeksi ise nisan ayında 47,1 ile 46,8 olan piyasa beklentilerinin üstünde kaldı. 
Beklentilerin üstünde gelmesine rağmen veri, ABD’de imalat sektöründe daralmanın sürdüğünü 
gösterdi. Beklentilerin üzerinde gelen verilerin ardından dün Dolar endeksi 102,2 seviyelerine yaklaştı. 
ABD 10 yıllık tahvil faizi de %3,59 üzerine yükseldi. Bu sabah ise Dolar endeksi 102,0, ABD 10 yıllık 
tahvil faizi %3,56 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de mart ayı JOLTS yeni iş açılışları verisi ile 
birlikte fabrika siparişleri verisi açıklanacak. Bugün ayrıca Fed’in 2 günlük FOMC toplantısı başlayacak. 
Cuma günü açıklanan verilere göre Euro Bölgesi ekonomisi 2023 yılının ilk çeyreğinde %0,2’lik 
beklentilerinin altında %0,1’lik büyüme gösterdi. GSYH bir önceki yılın aynı dönemine göre ise %1,3 
yükseldi. Cuma günü ayrıca Almanya’da enflasyon verileri takip edildi. Nisan ayı öncü verilere göre 
Almanya’da AB uyumlu TÜFE aylık bazda beklentilerin altında %0,6 artış gösterirken, TÜFE’nin yıllık 
artışı ise %7,8’den %7,6’ya geriledi. Bugün ise Euro Bölgesinde nisan ayı öncü enflasyon verileri 
açıklanacak. Bu hafta Perşembe günü gerçekleşecek ECB faiz toplantısı öncesinde veriler yakından 
takip edilecek. Dün ABD verileri ile gerileyen EURUSD bu sabah 1,0990 çevresinde seyrediyor.  
 
Türkiye’de mart ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %0,9 artarak 8,34 milyar dolar seviyesinde 
gerçekleşti. Cuma günü BIST100 endeksinde kayıplar gün içinde %4’ü aşarken, banka hisselerinde 
düşüş %5’e yaklaştı. BIST100 endeksi günü %3,58 değer kaybı ile 4.617 seviyesinden tamamlarken, 
endekste işlem hacmi ise 46,6 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 19,46, 5 yıllık CDS primi ise 534,5 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde nisan ayı imalat PMI verisi açıklanacak. 
 
Dün ABD verileri öncesinde yükseliş yaşayan ons altın daha sonra eski seviyelerine geriledi ve bu sabah 
1.985$ seviyesinin altında seyrediyor. Ons gümüş ise dün 25,9$ seviyelerine kadar yükselmesinin 
ardından düşüşe geçti ve bu sabah 24,8$ çevresinde bulunuyor. Brent petrol bu sabah 79,3$ 
seviyelerinde bulunuyor. Bitcoin ise 28.000$ seviyesinin hemen altında bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0995– 1,1110 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0910 ve 

1,0863 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.000$ ve 2.046 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.960$ ve 

1.9301$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 25,25$ ve 25,80$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 24,30$ ve 

23,80$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,5600 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,0660 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 4.450 – 4.182 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.780– 4.867 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2545 ve 1,2620 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2465 ve 

1,2370 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle alacakları zaman aşımına uğrayan hak sahipleri 

veya mirasçıları için son başvuru tarihini 3 ay erteledi. 

 2023 Mart ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %0,9 artarak 8,34 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %4,4, ithalat ise %3,4 artış 

gösterdi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2022 Mart ayında %73,2seviyesindeyken, 2023 Mart ayında %73,9 seviyesine yükseldi. 

 Hizmet Üretici Fiyat Endeksi (H-ÜFE), mart ayında bir önceki aya göre %2,30 ve bir önceki yılın aynı ayına göre %73,55 artış gösterdi. 

 Geçen yıl 46 milyar dolarlık gelirle hedef tutturulan turizm sektöründe 2023 yılı ilk çeyrekte turist sayısı 8,2 milyon, gelir de 8,7 milyar dolar oldu. Gecelik 

konaklamada artış %27 olurken, ortalama gecelik harcamada 84 dolarla %2,8'lik artış yaşandı. Turizm geliri Ocak, 1. çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine 

göre %32,3 artarak 8 milyar 690 milyon 505 bin dolar oldu. Yurt içinde ikamet edip başka ülkeleri ziyaret eden yurttaşların harcamalarından oluşan turizm 

gideri, geçen yılın aynı çeyreğine göre %110,5 artarak 1 milyar 400 milyon 108 bin dolar oldu. 

 Dünyanın en büyük halka açık hedge fonu Man Group, seçimin sonucundan bağımsız olarak Türkiye için negatif bir yaklaşıma sahip olduğunu açıkladı. 

Bloomberg'in haberine göre, Man Group Gelişen Ülkeler Tahvil Stratejileri Başkanı Guillermo Osse 6 ila 12 aylık getirilere bakıldığında bu getirilerin birçok 

kişinin düşündüğünün aksine pozitif olmayacağını düşündüklerini belirtti. 

 TÜRK-İŞ Genel Başkanı Ergün Atalay, konfederasyon genel merkezinde 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü programı ile 2023 Yılı Kamu Toplu İş 

Sözleşmeleri Çerçeve Protokolü görüşmelerine ilişkin basın toplantısı düzenledi. Kamu toplu iş sözleşmesiyle ilgili Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 

Vedat Bilgin ile yaptıkları görüşmeler hakkında bilgi veren Atalay, ücret artışının yanı sıra idari maddelerde de anlaşmazlıklar bulunduğunu belirtti. Kamu 

Toplu İş Sözleşmeleri Çerçeve Protokolü'ne ilişkin arzularının seçim arifesinde bitirmek olduğunu ancak talep edilen rakam olmadığı sürece seçime kadar 

bitirme gibi bir zorunluluk olmadığını dile getirdi. 

 Yapı Kredi Bankası 2023 yılının 1. çeyreğinde piyasa beklentisi olan 11,25 milyar TL’nin üzerinde 12,64 milyar TL net dönem kârı elde etti. Bankanın maddi 

ortalama özsermaye kârlılığı yılın ilk çeyreğinde %37,9 oldu. Özkaynak kârlılığı 2022 yıl sonunda %56,6 seviyesindeydi. Bankanın sermaye yeterlilik 

rasyosu ise bu çeyrek sonu itibarıyla %18,1’den %16,8’e geriledi. 

 Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ), Nisan 2023'e ilişkin açlık ve yoksulluk sınırı verilerine göre, dört kişilik bir ailenin aylık gıda 

harcamalarını kapsayan açlık sınırı mart ayında 9 bin 590 TL iken nisanda 10 bin 135,50 TL'ye çıktı. Kira, fatura, eğitim, giyim, ulaşım gibi tüm giderlerini 

kapsayan yoksulluk sınırı ise Mart'ta 31 bin 240 TL iken Nisan'da 33 bin TL'ye yükseldi. Bekâr bir çalışanın aylık toplam yaşama maliyeti ise Nisan'da 13 

bin 165 TL’ye ulaştı. 

 Dağıtım şirketlerinden doğal gaz temin eden konut, ibadethane ve cemevi abonelerinden 1 ay boyunca ücret alınmaması ile 25 metreküpe denk gelen 

bedelin 1 yıl boyunca ücretsiz olmasına ilişkin Cumhurbaşkanı Kararnamesi Resmî Gazete’de yayımlandı. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ödeme hizmetleri ve elektronik para ihracı ile ödeme hizmeti sağlayıcıları hakkında yönetmelik ve ilgili 

tebliğde değişikliğe gitti. Değişiklik tebliğine göre 1 Aralık 2021 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan Ödeme ve Elektronik Para Kuruluşlarının Bilgi 

Sistemleri ile Ödeme Hizmeti Sağlayıcılarının Ödeme Hizmetleri Alanındaki Veri Paylaşım Servislerine İlişkin Tebliğin geçici 1. maddesinin birinci, ikinci ve 

üçüncü fıkralarında yer alan "30 Nisan 2023 tarihine kadar" ibareleri "30 Haziran 2023 tarihine kadar" olarak değiştirildi. 

 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun (EPDK) verilerine göre Türkiye'nin toplam petrol ve petrol ürünleri ithalatı, Şubat'ta geçen yılın aynı ayına göre 

%0,6 artarak 3 milyon 225 bin 886 ton oldu. 

 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum kentsel dönüşüm süreciyle ilgili konuşarak İstanbul'da 379 bin bağımsız bölüm için 66 bin binanın 

başvuru yaptığını ve 5 yıl içinde dönüşümü bitireceklerini belirtti. 

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Bilgin 1 Mayıs mesajında hayat şartlarını dikkate alarak temmuz ayında yeniden emeği koruyacak asgari ücret 

düzenlemesini devreye sokacaklarını ve vatandaşların refah seviyesinin yükselmesi, istihdamın artması için çalışmaya devam edeceklerini ifade etti. 

 İstanbul Ticaret Odası'nın (İTO) 1995 bazlı Ücretliler Geçinme Endeksine göre İstanbul'da Nisan'da bir önceki aya göre perakende fiyatlar %4,57, toptan 

fiyatlar ise %3,14 arttı. Yıllık bazda artış perakendede %62,46, toptan fiyatlarda ise %70,58 oldu. Böylelikle veri setinde aylık enflasyon serisi 46. aya çıktı. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, seçimden sonra yeni meclisin yasama faaliyetlerine başlamasıyla birlikte 7 bin 500 liranın üzerinde emekli maaşı 

alacak vatandaşları sevindirecek güzel haberi milletle paylaşacaklarını açıkladı. 

    

Avrupa 

 Uluslararası Para Fonu (IMF) Avrupa Merkez Bankası ve İngiltere Merkez Bankası'na faiz artışları konusunda dikkatli adım atılması çağrısında bulundu. 

IMF, finansal stresin beklenmedik bir durumda ortaya çıkabileceğini belirtti. IMF tarafından yayımlanan raporda enflasyonist risklerin para politikası 

yetkililerine sıkılaşmaya devam etme görevini yüklediği belirtilirken, bu durumda bile yetkililerin ABD'de patlak veren ve Credit Suisse'in çöküşüyle 

noktalanan bankacılık sektöründeki son kriz gibi gelişmelerin ortaya çıkmaması için daha dikkatli olması gerektiği ifade edildi. 

 Almanya’da işsiz sayısı, nisan ayında bir önceki aya göre beklentilerin üstünde 24 bin artarak 2 milyon 567 bine yükseldi. Ülkede %5,6'lık mevsimsellikten 

arındırılmış işsizlik oranı ise değişmedi. 
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 Almanya Federal İstatistik Ofisi'nin (Destatis) öncü verilerine göre, ülkede mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH, Ocak-Mart 2023'te bir önceki 

çeyreğe kıyasla sıfır büyüme kaydetti. Böylece ilk çeyrekteki sıfır büyümenin ardından Alman ekonomisi, "üst üste iki çeyrek GSYH'de küçülme yaşanması" 

olarak ifade edilen teknik resesyona girmemiş oldu. Alman ekonomisi, geçen yılın son çeyreğinde %0,5 küçülmüştü. 

 Euro Bölgesi ekonomisi mevsimsellikten arındırılmış verilere göre, ilk çeyrekte %0,2'lik tahminin altında kalarak %0,1 büyüme gösterdi. Euro Bölgesi'nde 

GSYH, yılın birinci çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine göre %1,3 yükseldi. 

 Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre, ülkede İthalat Fiyat Endeksi, Mart'ta geçen yılın aynı ayına kıyasla %3,8 geriledi. Veriler Ocak 

2021'den bu yana ilk yıllık düşüş olarak kaydedildi. Endeks aylık bazda ise %1,1 düşük göstererek, art arda aylık düşüşünü yedinci aya taşıdı. İthalat 

fiyatlarındaki düşüşte enerji ürünlerinde gerileyen fiyatlar etkili oldu. Enerji ürünleri hariç ithalat fiyatları ise yıllık bazda %2,5 arttı. İhracat Fiyat Endeksi, 

Mart'ta bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla %2,3 artarken, bir önceki aya göre ise %0,2 geriledi. 

 Almanya Federal İstatistik Ofisi’nin (Destatis) nisan ayı öncü verilerine göre, Almanya’da mart ayında %7,4 olan yıllık enflasyon, nisanda beklentilere 

yakın olarak %7,2’ye geriledi. Almanya'da Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), nisanda bir önceki aya göre ise %0,4 artış kaydetti. AB uyumlu TÜFE ise nisan 

ayında aylık bazda %0,6 ve yıllık bazda %7,6 yükseldi. Destatis açıklamasında, Rusya-Ukrayna savaşının başlamasından beri özellikle enerji ve gıda 

fiyatlarının gözle görülür şekilde arttığı, bunun da enflasyon üzerinde önemli bir etkiye sahip olduğu tekrarlandı. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Fransa’nın kredi notunu düşürdü. Fitch'ten yapılan açıklamaya göre, Ülkenin uzun dönem yabancı ve 

yerel para cinsinden kredi notu ‘AA’dan ‘AA-‘ye çekildi. 

 

ABD 

 Cuma günü ABD Çalışma Bakanlığınca yayımlanan verilere göre birinci çeyrekte istihdam maliyeti endeksi %1,2 arttı. Personel yardımlarının etkisiyle 

gerçekleşen bu artışla birlikte son bir yılda işgücü maliyetleri ilk kez bir önceki çeyrekten fazla artmış oldu. 

 Fed'in yakından izlediği enflasyon göstergelerinden biri olan kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi (PCE) mart ayında aylık bazda beklentilere paralel 

olarak %0,1 artış kaydederken, endeksin yıllık artışı %5,1’den %4,2’ye geriledi. Çekirdek PCE ise bu dönemde aylık bazda %0,3 ile iki ay üst üste aylık artış 

kaydederken, yıllık bazda %4,6 arttı. ABD’de kişisel harcamalar mart ayında düşüş beklentilerinin aksine yatay seyretti. Kişisel gelirler ise Mart’ta bir 

önceki aya kıyasla beklentilerin üzerinde %0,3 arttı. 

 Fed, Silikon Vadisi Bankası'nın (SVB) iflasının banka yönetiminin riskleri yönetememesi ve denetimdeki yetersizliklerden kaynaklandığını belirterek, 

denetim ve düzenlemeyi güçlendirme çağrısında bulundu. Bankanın yönetimi ile çöküşünü çevreleyen denetim ve düzenleme konularının ayrıntılı olarak 

ele alındığı raporda, bankanın hızlı büyümesinin yanı sıra Fed denetçilerinin bankanın kırılganlıklarını belirleme ve bankayı bunları düzeltmeye zorlama 

konusunda karşılaştıkları zorluklar ortaya konuldu. 

 Final verilere göre ABD’de imalat PMI nisan ayında 50,4 seviyesinden 50,2 seviyesine revize edildi. (Mart: 49,2) 

 ABD Ticaret Bakanlığı’nın mart ayına ilişkin inşaat harcama verilerine göre, ülkede inşaat harcamaları mevsim etkilerinden arındırılmış olarak bir önceki 

aya kıyasla beklentilerin üzerinde %0,3 artışla 1,8 trilyon dolar oldu. 

 ABD’de ISM imalat endeksi nisanda bir önceki aya kıyasla 0,8 puan artarak beklentilerin üstünde kaldı ve 47,1'e yükseldi. Endeks, art arda 6. ayda imalat 

sektöründe daralmaya işaret etti. Üretim endeksi nisanda aylık 1,1 puan artışla 48,9'a ulaşırken, yeni siparişlere ilişkin endeks 1,4 puan yükselerek 45,7'ye 

çıktı. İstihdam endeksi de aynı dönemde 3,3 puan artarak 50,2'ye yükseldi. 

 Federal Mevduat Sigorta Fonu'ndan (FDIC) yapılan açıklamada, Kaliforniya Mali Koruma ve İnovasyon Departmanı'nın First Republic'i kapattığı belirtildi. 

Bankanın 93,5 milyar dolarlık mevduatının tamamı (sigortasız mevduatlar dahil) ve varlıklarının çoğunun JPMorgan'a satılacağı aktarılan açıklamada, First 

Republic'in satılmasının FDIC'e 13 milyar dolara mal olacağının tahmin edildiği kaydedildi. Açıklamada, First Republic'in 13 Nisan itibarıyla 229,1 milyar 

dolarlık toplam varlığa ve 103,9 milyar dolarlık mevduata sahip olduğu bildirildi. El konulan bankanın 8 eyaletteki 84 ofisi, yarından itibaren JPMorgan 

Chase Bank'ın şubeleri olarak yeniden açılacak. JPMorgan CEO'su Jamie Dimon bu satın almanın, genel olarak şirkete bir şekilde fayda sağlayacağını 

belirtti. 

 ABD Hazine Bakanlığı sözcüsü yaptığı açıklamada, First Republic Bank'a çözümün Mevduat Sigorta Fonu için en az maliyet ile çözülmesinden duydukları 

memnuniyeti belirtirken, ABD bankacılık sisteminin sağlam ve dayanıklı olduğuna inandıklarını vurguladı. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, borç limitine yönelik alınan önlemlerin 1 Haziran'a kadar tükenebileceği ve ülkenin bu tarihten sonra nakit sıkıntısı 

çekebileceği uyarısında bulundu. 

 Beyaz Saray Sözcüsü Karine Jean-Pierre, Başkan Biden'ın Laer Brainard'dan boşalan Fed başkan yardımcılığı görevi için adayını çok yakın zamanda 

açıklayacağı sözünü verdi. 

 

Asya  

 Güney Kore İstatistik Bürosu tarafından yapılan açıklamaya göre, nisan ayında tüketici fiyatları geçen yılın aynı ayına göre %3,7 artış gösterdi. Böylece 

endeks 2022 yılı ocak ayında gördüğü %3,6 seviyesinin ardından en düşük seviyeye geldi. 

 Hong Kong lideri John Lee yaptığı açıklamada, Hong Kong ekonomisinin ilk çeyrekte geçen yılın aynı dönemine göre %2,7 büyüdüğünü açıkladı. 

 Avustralya Merkez Bankası (RBA) politika faizi oranını sabit tutma beklentilerinin aksine 25 baz puan artırarak %3,85 seviyesine yükseltti. 
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Dünyadan 

 Kolombiya Merkez Bankası, ara verileceği yönündeki beklentilerinin aksine, 25 baz puan daha faiz artırımına giderek politika faizini %13,00'ten %13,25'e 

çıkardı. 

 Rusya Merkez Bankası beklentiler doğrultusunda politika faizini %7,5 seviyesinde sabit tuttu. 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, imzaladığı kararnameyle, dost ülkeleri, petrol ve petrol ürünlerinin tavan fiyat altında tedarikine yönelik yasağın 

kapsamından çıkardı. 


